

COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2017

CREDIT	2 017	2 016	DEBIT	2 017	2 016
Vente de marchandises	85 433 217 358	61 265 447 891	Achat de marchandises	69 595 450 555	49 583 975 183
Travaux, services vendus	4 194 002 722	3 034 696 208	Variation de stocks	3 030 873 726	1 716 580 946
Produits accessoires	354 556 968	779 139 030	TOTAL ACHAT DE MARCHANDISES	72 626 324 281	51 300 556 129
CHIFFRE D'AFFAIRES	89 981 777 048	65 079 283 129	Autres achats	432 853 404	322 831 626
Production stockée			Transport	172 125 709	91 371 826
Autres produits	6 948 032 718	6 396 285 584	Services extérieurs	4 038 880 690	2 847 870 215
VALEUR AJOUTEE	11 793 542 113	9 802 246 944	Impôts et taxes	1 080 128 609	816 157 392
			Autres charges d'exploitation	6 785 954 960	6 294 534 581
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	6 375 512 955	6 109 316 715	TOTAL DES CHARGES	12 509 943 372	10 372 765 640
Reprise de provisions	211 343 466	174 826 929	Charges de personnel	5 418 029 158	3 692 930 229
Transferts de charges	466 766 503	414 109 715	Dotation aux amortissements et provisions	1 112 524 054	904 191 575
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	97 607 919 735	72 064 505 357	TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	91 666 820 865	66 270 443 573
RESULTAT D'EXPLOITATION	5 941 098 870	5 794 061 784	Charges financières	670 110 787	854 227 253
Produits financiers	177 895 126	316 876 416	Charges H.A.O	78 136 667	723 231 704
RESULTAT FINANCIER	492 215 661	537 350 837	Impôts sur le résultat	1 414 801 000	1 179 317 000
Produit H.A.O	111 194 380	740 103 886	Impôts différés		
RESULTAT H.A.O	33 057 713	16 872 182	RESULTAT NET	4 067 139 922	4 094 266 129

BILAN AU 31 DECEMBRE 2017

ACTIF	2 017	2 016	PASSIF	2 017	2 016
Immobilisations incorporelles	6 971 386 721	4 456 286 932	Capital	9 068 595 000	9 068 595 000
Immobilisations corporelles	11 520 056 570	10 935 133 848	Primes et réserves	8 037 583 129	8 038 694 502
Immobilisations financières	1 707 511 313	2 260 029 000	Résultat de l'exercice	4 067 139 922	4 094 266 129
dont impôts différés			dont impôts différés		
Stocks	17 486 652 991	12 149 729 191	Provisions réglementées	1 832 387 674	1 852 287 670
Créances et emplois assimilés	18 773 643 091	19 126 318 564	Dettes financières	5 311 774 618	7 269 382 100
Trésorerie-ACTIF	1 560 646 582	1 441 058 093	Dettes d'exploitation	20 686 063 606	13 887 043 026
TOTAL	58 019 897 268	50 368 555 628	Trésorerie-PASSIF	9 016 353 319	6 158 287 201
			TOTAL	58 019 897 268	50 368 555 628

REPARTITIONS DES BENEFICES : DECISION D'AFFECTATION DU RESULTAT

ELEMENTS	2 017	2 016
Résultat net après impôt	4 067 139 922	4 094 266 129
Report à nouveau antérieur	495 183	1 606 556
Résultat à affecter	4 067 635 105	4 095 872 685
Réserve légale		
Dividendes	1 995 090 900	4 095 377 502
Report à nouveau	2 072 544 205	495 183
Dividendes brut par action	11,00	2 258

TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)

EMPLOIS (+)	2 017	2 016	RESSOURCES (-)	2 017	2 016
Excédent brut d'exploitation	6 375 512 955	6 109 316 715	Frais financiers	670 110 787	854 227 253
Transfert de charges d'exploitation	466 766 503	414 109 715	Impôt sur le résultat	1 414 801 000	1 179 317 000
Revenus financiers	177 895 126	316 876 416	Total (I)	2 084 911 787	2 033 544 253
Total (II)	7 020 174 584	6 840 302 846			
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE	5 426 857 800	4 806 758 593			
Variation globale nette des stocks	5 336 923 800		Variation globale nette des stocks		1 004 306 645
Variation globale nette des créances			Variation globale nette des créances	352 675 473	5 846 632 790
Variation globale nette des dettes circulantes		3 735 199 391	Variation globale nette des dettes circulantes	6 799 020 580	
VARIATION DU B.F.E			VARIATION DU B.F.E	1 814 772 253	3 115 740 044
EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION		9 225 056 759	EXCEDENT DE TRESORERIE D'EXPLOITATION	8 190 285 208	
Acquisition d'immos incorporelles	2 550 204 271	21 657 500	Cession d'immos incorporelles		260 450 000
Acquisition d'immos corporelles	2 042 821 593	576 100 484	Cession d'immos corporelles	91 294 384	459 753 889
Acquisition d'immos financières	86 732 313	12 360 000	Cession d'immos financières	639 250 000	418 254 845
Investissement Total	3 949 213 793		Investissement Total		528 340 750
Variation du besoin de financement			Variation du besoin de financement	1 814 772 253	3 115 740 044
Remboursement des emprunts	2 067 352 322	1 169 025 773			
Emplois totaux à financer	4 201 793 862		Emplois totaux à financer		2 475 055 021
Dividendes	4 095 377 502	4 630 424 607	Dividendes	5 426 857 800	4 806 758 593
			Emprunt		
			autres dettes financières	131 835 935	184 570 315
			Ressources nettes de financement	1 463 316 233	360 904 301
EXCÉDENT OU INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE FINANCEMENT	2 738 477 629		EXCÉDENT OU INSUFFISANCE DE RESSOURCES DE FINANCEMENT		2 835 959 322
VARIATION TRÉSORERIE		2 835 959 322	VARIATION TRÉSORERIE	2 738 477 629	

Données en F.CFA

Sous réserve des états financiers de synthèse certifiés par les Commissaires aux comptes.